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Ceviz'den Selam Var!

Değerli Okuyucu,

Ceviz Otizm 2019-2021 Yönetim Kurulu olarak bizler, 14

Ağustos 2019 günü, çalışmalarımızı ulusal ve uluslararası

boyuta taşımaya karar verdik. Son 16 ayda Ceviz Otizm,

destekçileri, gönüllüleri ve üyeleriyle oluşturduğu süreli ve

süresiz yayınlarıyla, veri ve olgu araştırmalarıyla, bağımsız ve

özgün projeleriyle Türkiye otizm komünitesi ile barışçıl ve

sürdürülebilir iletişim kurmayı, değişim ve gelişimin bir

parçası olmayı amaçlıyor.

Multi-disipliner çalışmalar ve bütüncül yaklaşım ile,

engelliliğe yönelik sosyal model çerçevesinde, otizmi "sorun"

otizmliyi "sorunlu" olarak tanımlayan yaklaşımdan

uzaklaşılması gerektiğinin bilincinde olan destekçilerimiz,

gönüllülerimiz ve üyelerimize çok teşekkür ederiz.

Bu bilincin, gelişen otizm doktriniyle şekillenmesi için

çalışmalarımızı birlikte sürdürmekten mutluluk duyar, faaliyet

raporumuzu bilgilerinize saygı ile sunarız!

Keyifli okumalar,

CEVİZ OTİZM 2019-2021 YÖNETİM KURULU

Aynur  TUNCEL  YAZGAN

Den iz  YAZGAN

Cem Kaya  KARATÜN

Bülen t  D İNLER

Serp i l  DEMİR 02



KimCeviz?

Ceviz Otizm Araştırmaları ve Toplumsal Savunma Derneği ("Ceviz Otizm"), 2001

doğumlu Güneş YAZGAN'ın ailesine ve yakın çevresine öğrettikleri ve

düşündürdükleri ile ilgili bir sürecin içinde kurulmuştur. 

Ceviz Otizm'in 10 kişilik bir kurucu heyeti bulunmaktadır. Bu kişiler, Güneş Yazgan

ve Ailesi’nin yaşadıklarına yakından tanıklık etmiş, sorunların çözümü için kafa

yormuş, omuz vermiş, Güneş ve Güneş gibi nöro-çeşitlilik sahibi diğer kişiler ile

gönül bağı kurmuş insanlardır. 

Ceviz Otizm'in üye ve gönüllüleri içinde eğitimciler, matematikçiler ve hukukçular

bulunmaktadır. 

Ceviz Otizm, otizm komünitesine yararlı projeler oluşturmak için faaliyetlerde

bulunduğu beş yılda, bu kadroyu psikologlar, fizyoterapi ve psikiyatri uzmanı

tıpçılar, sosyal hizmet uzmanları ve diğer sosyal çalışmaların yanı sıra mali

müşavirler, halkla ilişkiler uzmanları, gazeteciler, sanatçı ve sporcuların katılımını

sağlayarak zenginleştirerek, bütüncül bir yaklaşımla otizmi anlamaya, otizmlinin

birey olmak için gösterdiği gayretin bir parçası olmaya çalışmaktadır.. 

Ceviz Otizm'in amacı, genel olarak “Otizm” başlığı altında ele alınan ve “Yaygın

Gelişimsel Bozukluk”, “ Dikkat Eksikliği Hiperaktivite” (DEHB) ya da “Öğrenme

Güçlüğü” olarak bilinen farklılıkları bulunan bireylerin onurlu ve dokunulmaz olarak,

değerlilik bilinci ile, özgürlük ve güvenlik içinde, katılımcı ve demokratik biçimde

yaşamalarının sağlanması, özel durumunun erken tanınması, eğitim, öğretim, sağlık,

adalet hizmetleri başta olmak üzere tüm toplumsal hizmetlere en yüksek düzeyde

ve öncelikle erişebilmesi, her türlü sömürü, ihmal ve istismardan, ayrımcılıktan,

suçtan ve cezadan korunmalarının yanı sıra, toplumun bu tür farklılıkları ve özel

durumları öğrenmesi ve toplumsal kaynakların bu ve benzeri durumların önlenmesi,

iyileştirilmesi için ayrılması uğrunda gerekli çalışmaları yapmaktır.
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Bir Ceviz Yılı:

Yayınlar,

Etkinlikler.

BLOGOTİZM

"Otizmliye dair" çalışmaların, otizmlinin önderliğinde yapılması, otizme

özgü politikaların otizmlilerce ortaya çıkarılması için oyun, sanat ve bilimin

bir arada var olduğu projeleri otizm komünitesinin geri bildirimleriyle

şekillendiren ve böylece "yaşayan" komisyonlar kurmayı hedefleyen Ceviz

Otizm'in "Bir Ceviz Yılı"nı sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz.

BlogOtizm, yarı edebi yarı akademik bir içerikle; online ve tematik bir süreli

yayın olarak ortaya çıktı. Destekçilerimiz, gönüllülerimiz ve üyelerimizin

katkılarıyla şekillenen BlogOtizm, anonim olarak yaşam kesitlerini paylaşan

otizmli bireylerin ve yakınlarının anlatımlarını öyküleştirerek yayınladı.

Başkan Aynur Tuncel Yazgan başyazarlığında "Merhaba Kainat"

"Üyemiz Ergun Cemal Yazgan başyazarlığında, "Seninleyiz Greta/İklim Özel"

Gönüllümüz Didem Yurdakul başyazarlığında "Büyümek"

Genel Sekreter Deniz Yazgan başyazarlığında "Dünya (Engelli) İnsan Hakları

Günü"

Gönüllümüz Gizem Dolanbay başyazarlığında "Serim-Düğüm-Çözüm"

Gönüllümüz Alara Naçar başyazarlığında "Hoş Görmek v. Kabullenmek"

Gönüllümüz Uğur Esen Wortmann başyazarlığında "COVID-19'da "Özel"

Günler"

Temalarıyla yayınlanan BlogOtizm'e websitemizden erişmek mümkün!

Yazar ve okuyucularımıza sonsuz teşekkür ederiz.
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18 AĞUSTOS 2019DAYANIŞMA PİKNİKLERİ

DAYANIŞMA

PİKNİKLERİ

18 Ağustos 2019 ve 09 Kasım 2019 günü, 70'e yakın
kişinin katılımıyla gerçekleştirilen dayanışma
pikniklerine, derneğimizin merkezi Sarıyer'de yaşamını
sürdüren otizmli bireylerin katılımı amaçlandı. 

Piknikler boyunca, futbol ve basketbol dostluk maçları,
çuvalla zıplama yarışmaları, doğaçlama tiyatro
oyunları, tişört tasarımları, kuş yuvası boyama ve
uçurtma atölyesi gerçekleştirildi.

Otizmli bireylerin, bakışların hapsinde olmadığı,
uyaran almadan sosyalleşebildiği alanlar, kuytu
köşelerde değil, toplumun merkezinde olmalıdır. Otizm
dostu kamusal ve özel alanların yaratımında otizmlinin
tercihleri ve fikirleri alınmalı, otizmli yerine karar
verilmemelidir.

Dayanışma piknikleri de tam olarak otizmli tarafından
belirlenen bir akış ve ortamla, özgürlük ve güvenlik
duygusu içinde sosyalleşmeyi kolaylaştırma amacını
gütmüştür. Katılımcılarımıza teşekkür eder, sağlıklı
günlerde tekrar buluşmayı umut ederiz!
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TWEET ALTI

SÖYLEŞİLER

16 Ekim 2019 günü başlayan ve
düzensiz  ara l ık lar la  devam eden
"Tweet  Al t ı  Söyleş i ler " ,  uygulamada
problemat ik  kaynaşt ı rma s ın ı f lar ı ,
ot izmde kapsayıc ı  d i l  sorunu,  ot izm
araşt ı rmalar ı  ve  ter imler in in  Türkçe 'ye
çevr i lmesinde çeki len güçlük ,  engel l i
ça l ışmalar ında sosyal  model  konular ı
i le  Twit ter ’da  aç ık  mikrofon temasıy la
tar t ış ı ld ı .

Tweet  Al t ı  Söyleş i ler ,  b i rb i r inden
f iz iken uzak ot izml i  b i reyler in ,
yak ınlar ın ın  tanışmasın ı  sağlamakla
bi r l ik te ,  b i lg iye  er iş imi  kolaylaşt ı rmış ,
ot izmi  konu edinen bar ışç ı l  i let iş im ve
tart ışma sürec in in  de Ceviz  Ot izm
taraf ından tecrübe edi lmesin i  sağladı .
Tweet  Al t ı  Söyleş i ler  sayes inde Ceviz
Ot izm i le  tanışan ve gönül lümüz olan
herkese çok teşekkür  eder iz !

Tweet  Alt ı  Söyleş i ler 'e
@cevizot izm sayfas ından
er işebi l i rs in iz .
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1. Ceviz içine ilk bakış: Av. Seda Akço ile söyleşi.
2. Otizm ne değildir?
3. Apartmanda otizm ve spektrumdaki davranış örüntüleri
4. Otizmde özel eğitim uygulamaları: Uzm. Gel. Psk. Birce Yavuz'ile söyleşi.
5. "Spektrumdan çıkmak" yanlışı: Doç. Dr. Oğuzhan Zahmacıoğlu ile söyleşi.
6. Farkındalık projesi: Tenis ve Otizm: Defne Aydın ile söyleşi.
7. Otizm nerede?
8. Yunusların mahpusluğunda otizmin iliintisizliği: Öykü Aydın ile söyleşi.
9. Altın Saatler ile ortak program: Doğal afet, savaş, salgın ve sürgünde otizm:
Gürhan Ertür ile söyleşi.
10. Otizmli mülteci çocukların hakları: Av. Tuğçe Duygu Köksal ile söyleşi.
11. Farklılıkla "mücadele" algısı
12. 1 Mayıs: Emekçi ve emekli otizmli
13. Yazın ve düşte otizmli
14. Otizmliden "vazgeçmek"
15.Çocuk kalmak, çocuk olamamak.
16. Otizm politikaları serisi-1: Av. Sedef Erken ile söyleşi
17-18. Otizm politikaları serisi-2/3: Av. Aynur Tuncel Yazgan ile söyleşi
19. Otizm politikaları serisi-4: Dudu Karaman Dinç ile söyleşi.
20.Otizm politikaları serisi-5: Prof. Dr. Tacettin İnandı ile söyleşi.
21. Otizm politikaları serisi-6: Uzm. Merve Tuna ve Seval Yılmaz Afşar ile söyleşi.
22. G.L. v. İtalya kararı ışığında İHAM'ın otizmli algısı: Av. Benan Molu ile söyleşi.
23-24. The Wall Serisi 1-2: Veysel Kayhan Laçin ile söyleşi
25. The Wall Serisi-3: Özel Eğitim Uzmanı Burcu Bilik ile söyleşi
26. The Wall Serisi-4: Nihal Ünver ile söyleşi
27. The Wall Serisi-5: Gökçe Gökcümen Koca ile söyleşi

Programları lle, toplumsal savunma ilkeleri otizm merceğinden tartışıldı.
Katılımcılarımıza çok teşekkür ederiz!

06 Kasım 2019 günü, “Otizme Yönelik Toplumsal Savunma” temalı
radyo programı Çetin Ceviz, Ceviz Otizm Genel Sekreteri Deniz
Yazgan’ın hazırlayıcılığında, iki haftada bir Çarşamba günleri saat
16.30’da, 95.0 Açık Radyo'da yayınlanmaya başladı. Çetin Ceviz'i
Apple, Google, Spotify aracılığı ile dinleyebilirsiniz!
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ÇETİN CEVİZ
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Ceviz Otizm'i temsilen, Ceviz Otizm Genel Sekreteri Deniz Yazgan, 7-11
Kasım 2019 günleri arasında Konya'da gerçekleşen Türkiye Otizm Ağı
Güçlendirme Projesi’nin eğitimlerine katıldı.

Otizm konusunda çalışan sivil toplum kuruluşlarının kapasitesini
güçlendirerek kamu yetkilileri ile işbirliğini ve iletişimini arttırmayı
amaçlayan Türkiye Otizm Ağı Güçlendirme Projesi'nin 01-11 Nisan 2020
günleri arasında gerçekleştirilen üçüncü eğitim serisinde, Sn. Sunay
Demircan tarafından verilen Kaynak Geliştirme eğitimlerinin tümünde,
Online Paylaşım Atölyesi Projesi, katılımcılara anlatıldı. 

08-14 Eylül 2020 günleri arasında gerçekleştirilen dördüncü eğitim
serisinin bir kısmına katılım gösterildi.

20 Kasım 2020 günü, TOAG Projesi kapsamında, Ceviz Otizm'in websitesi
yenilendi.

Anadolu Otizm Vakfı, Anadolu Otizm Federasyonu, Kocaeli Otistik
Çocuklar ve Aileleri Yardımlaşma Derneği, Otizm Dernekleri Federasyonu,
Otizm Federasyonu, Otizmli ve Engelli Dernekleri Federasyonu, Özel
Gereksinimli Bireyleri Destekleme Derneği, Rize Otizmle Mücadele ve
eğitim Derneği, Selçuklu Otizmli Bireyler Eğitim Vakfı ve Tohum Otizm
Vakfı ortaklığında sürdürülen TOAG Projesi'ni var eden eğitimciler Sn. J.
Işıl Bağatur, Sn. Aysun Koçaner, Sn. Sunay Demircan ve Sn. Murat Çekiç,
Proje  Sn. Emre Duman'a çok teşekkür ederiz! 

TOAG Projesi hakkında detaylı bilgiye http://www.otizmturkiye.org/proje-
hakkinda/ websitesinden erişebilirsiniz.

TÜRKİYE OTİZM AĞI

GÜÇLENDİRME PROJESİ

07 KASIM 2019-GÜNÜMÜZTÜRKİYE OTİZM AĞI
GÜÇLENDİRME PROJESİ

//



TASA KUMBARASI

ARTSİYETE

Tasalar, paylaştıkça azalır.

Otizmli bireylerin ve yakınlarının günümüze ve
geleceğe dair kaygılarını paylaşabilmelerini,
bu paylaşımları sanat eserine dönüştürmeyi
amaçlayan Ceviz Otizm özgün ve bağımsız projesi
“ARTSİYETE/TASA KUMBARASI” Ceviz Otizm
YK’sınca yürürlüğe kondu.

Bu kapsamda, 12 eser ortaya çıkarıldı.

Pandemi süresince çevrimiçi olarak devam eden
Tasa Kumbarası/Artsiyete, bu sayede Türkiye
çapında ilgi gördü ve 15 Mart - 31 Mayıs günleri
arasında süren karantina döneminde "Öykülerde
Otizm" etkinlikleri ile, Whatsapp grupları
üzerinden, grup üyelerinin birer cümle
eklemesiyle oluşturulan ortak öykülere dönüştü.

Ceviz Otizm, çevrimiçi sergisini Ocak 2021'de
ilginize sunacaktır! VIRTUAL ARTSIETY Sergisi'ne
herkesi bekliyoruz!

17 ARALIK 2019 – 30 KASIM
2020

TASA KUMBARASI //
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F. BİRSEN YAZGAN

EDEBİYAT KULÜBÜ

"BİRSEN HANIMIN GÜNDÜZ DÜŞLERİ ANISINA"

Ceviz Otizm kurucularının annesi Fatma Birsen Yazgan’ın 06 Şubat 2020
günü yaşamını yitirmesinin ardından, farklıyı anlatan edebi metinleri ele
almayı amaçlayan “Fatma Birsen Yazgan Edebiyat Kulübü” Ceviz Otizm

bünyesinde faaliyete başladı. 

Fatma Birsen Yazgan, torununun farklı bir birey olduğunu fark eden ilk
kişilerden biriydi ve 70 yaşındayken otizm okumaları yapmaya başladı.
Akademik metinlerde olduğu kadar, kurgusal metinlerde de otizmin yer

alması gerektiğini savundu.

Kulübümüzün beraberce okumaya başladığı ilk kitap Latife Tekin'in
Sürüklenme romanıydı. Yazar ile görüşme, pandemi koşullarından dolayı

gerçekleştirilemedi. Ayfer Tunç romanları ile devam edeceğimiz
kulübümüzün bir parçası olmak ister misiniz?

15 ŞUBAT 2020-GÜNÜMÜZF. BİRSEN YAZGAN
EDEBİYAT KULÜBÜ

//
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Ceviz Otizm'in yerel ve düzenli aralıklarla dernek
bünyesinde gerçekleştirdiği "Paylaşım Atölyesi",

otizmli bireylerin ve ailelerinin ayrı ayrı veya bir
arada deneyimlerini paylaştığı, otizmli bireyin

sözel ve bedensel anlatımları ile şekillenen
paylaşımlarına odaklanarak, otizmi otizmliden

dinlemeyi; bununla birlikte, ebeveynlerin birbiri
ile dayanışmasını amaçlamaktaydı. 11 Mart 2020
günü Dünya Sağlık Örgütü tarafından "pandemi"

olarak sınıflandırılan COVID-19 ve ardından
gelişen karantina sürecinde, otizmli bireylerin ve

ailelerin otizmliye özgü ve ortak çözümleri
beraber oluşturabilmeleri için 28 Mart 2020
günü, "Online Paylaşım Atölyesi" Whatsapp

uygulaması aracılığı ile başladı ve "Normalleşme
Süreci"nin başladığı 31 Mayıs 2020 gününe dek

paylaşımlar düzenli olarak devam etti.

Pandemi döneminde yüzlerce otizmli eğitim
hakkını hakkı ve layıkıyla kullanamadı. Bu

kapsamda, uyaranı otizmliye özgü olarak artırıcı
veya azaltıcı, çevrimiçi eğitime erişimi

kolaylaştırıcı, meltdown (sinir harbi) yaşayan
otizmli bireyi zarar görmekten (otizmli bireyin

yönergeleri ışığında) koruyucu deneyim
paylaşımları için, katılımcılarımıza çok teşekkür

ederiz. 

28 MART 2020
31 MAYIS 2020

ONLINE PAYLAŞIM
ATÖLYESİ

//

ONLINE

PAYLAŞIM

ATÖLYELERİ
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"257 kişiden 179'u, otizmin bir FARKINDALIK
olduğunu düşünüyor! Hayır, otizm bir
FARKLILIKTIR!"

ONLINE FARKINDALIK

ATÖLYESİ

Online Paylaşım Atölyesi ile aynı gün başlayan Online Farkındalık
Atölyesi, Ceviz Otizm'in "kaydırma hatası" olarak adlandırdığı otizme özgü
doğru bilinen yanlışların farkına varmaya özgü bir çalışma serisi olarak
ortaya çıktı. 

Online Farkındalık Atölyesi'ne kayıt sürecinde, herkese açık bir çevrimiçi
anket çalışması yapıldı ve 257 kişinin katıldığı bu ankette, otizmin
farklılık değil farkındalık olduğunu düşünen ve otizm ile Down
sendromunun farklı farklılıklar olduğunu bilmeyen kişiler %69'luk
dilimdeyken, otizme yönelik gerçek farkındalığa sahip kişiler azınlığı
oluşturdu.

İki ayrı grupla 20 gün süren atölyemize katılmak ister misiniz? 

28 MART 2020
15 NİSAN 2020

ONLINE FARKINDALIK
ATÖLYESİ

//
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28 Mart 2020 günü başlayan Online Paylaşım Atölyesi, katılımcıların
önerileri ve katkılarıyla farklı projeleri de ortaya çıkardı.

9 Nisan 2020 günlü İçişleri Bakanlığı Özel Gereksinimi Olan Çocuk ve
Gençler Genelgesi kapsamında sokağa çıkma izinleri bulunan otizmli
bireylerin; market, eczane çalışanları ve ambulans personeli ile doğru
iletişimlerini sağlamak ve "meltdown" (sinir harbi) yaşayan otizmli
bireylere doğru yaklaşımın geliştirilmesi için oluşturulmuş bir eylem
planı bütünüdür. 

"Beş Yol Dört Renk", mavi, yeşil, sarı ve kırmızı eylem planları ile, otizmli
bireyin veya bireye birincil bakım gösteren kişinin COVID-19 (+) şüphesi
altında olduğu veya teşhisi aldığı andan itibaren göz önünde
bulundurulması gereken unsurları anlatır. "Beş Yol Dört Renk", çeşitli
belediyelere, marketlere ve eczanelere ulaştırılmıştır. 

2021 yılı içerisinde "Acil Otizm Farkındalığı" başlığı altında ambulans
personelinin gerçek otizm farkındalığı kazanması ve acil durumda otizmli
bireye yaklaşıma yönelik bir konferans zinciri planlanmaktadır.

Beş Yol Dört Renk'e, websitemizden erişebilirsiniz.

COVID-19 DÖNEMİNDE OTİZMİ

HESABA KATMAK İÇİN

BEŞ YOL DÖRT RENK

09 NİSAN 2020BEŞ YÖL DÖRT RENK //
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KORUYORUM. PROJESİ

OTİZMLİ HAKLARI SAVUNUCUSUYUM. OTİZMLİ HAKLARINI KORUYORUM.

COVID-19 dönemiyle birlikte çoğalan idari ve hukuki sorunların farkına
varan Ceviz Otizm, "Koruyorum." Projesi'nde, otizmli olduğu gerekçesiyle
okul içi ayrımcılığa uğrayan, okula kabul edilmeyen otizmlilerin ve
yakınlarının nasıl idari başvuruda bulunması gerektiğini de içeren bir
anlatımla, dilekçe yazma atölyesini; vesayet kurumunu ve otizmli bireye
bakım göstermeyi veya hakkaniyetli iştirak nafakası ödemeyi reddeden
ebeveyne yönelik açılabilecek davaları, emekli ve emekçi otizmlinin
varlığını koruyabilmek adına sosyal güvence regülasyonlarını konu
edinerek, toplamda 34 kişinin katıldığı bir eğitim silsilesi hazırladı.
Eğitimler Zoom uygulaması aracılığı ile gerçekleşti. Eğitimlerin
yinelenebileceğini hatırlatır, katılımcılarımıza çok teşekkür ederiz.

14 HAZİRAN 2020
2 TEMMUZ 2020

KORUYORUM. PROJESİ //
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04 Temmuz 2020
Pandemi ve karantina sürecinde gerçekleşen hak ihlalleri nedeniyle,
“Zincirlenmek, kaybolmak, yaşamadan ölmek, otizmlinin kaderi değildir.”
ortak bilinciyle “OTİZMLİ HAKLARI İNSAN HAKLARIDIR.” Projesi, tüm
otizm komünitesinin katılımına açık biçimde ortaya çıkarıldı. Proje ve
eğitim koordinatörü Ceviz Otizm Genel Sekreteri Deniz Yazgan, teknik
koordinatör gönüllümüz Kağan Yunus Şenay, dış ilişkiler koordinatörü
kurucu üyemiz Elif Başak Dereci olarak belirlendi.

24 Temmuz 2020
OHİH Projesi, 20 günde 25 STK’nın katılımı ile, “ORTAK PROJE” haline
getirildi. Bu kapsamda, Proje Bülteni, her gün birer sayfası yayınlanacak
şekilde sosyal medya sayfaları aracılığı ile paylaşıldı.

24 Ağustos – 28 Ağustos 2020
OHİH Ortak Projesi kapsamında, “Eksik Bir Şey Var. Eksik Olan Otizm
Değil.” çalışmaları afişleştirildi.

07 Eylül – 13 Kasım 2020
OHİH Ortak Projesi Paydaşlarımızın insan haklarına yönelik soruları,
sorunun niteliğine göre, özel olarak veya 15 saniyelik videolar halinde
sosyal medya aracılığı ile cevaplandırıldı.

03 Aralık 2020 – Günümüz
2021 Haziran’a dek sürmesi amaçlanan OHİH Ortak Projesi 101 Eğitimleri
başladı.

4 TEMMUZ 2020-GÜNÜMÜZOHİH ORTAK PROJESİ //

OTİZMLİ HAKLARI

İNSAN HAKLARIDIR

ORTAK PROJESİ
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Başta paydaşlarımız, 
Adana Otizmle Barış Derneği, 
Akdeniz Otizm Spor Kulübü Derneği, 
Anadolu Otizm Federasyonu, 
Antalya Otistik Bireyler Spor Kulübü Derneği, 
Bartın Otizmli ve Engelliler Destek Eğitim Dayanışma Spor Kulübü
Derneği, 
Bursa Otizmli Bireyler ile Anneleri Yardımlaşma Derneği, 
Bursa Otizm Derneği, 
Çorum Otizm Gönüllüleri Derneği, 
Denizli Otizm Derneği, 
Erzurum Palandöken Otizm Derneği, 
Istanbul Otizm Gönüllüleri Derneği, 
Manisa Otizm Derneği, 
Mardin Otizm, Engelsiz Yaşam ve Aile Eğitimi Derneği, 
Mersin Otistik Çocukları Yaşatma ve Kazanma Derneği, 
Mina Otizmle Yaşam Derneği, 
Otizmli Bireyleri Destekleme Vakfı, 
Otizm Dernekleri Federasyonu, 
Otizm Güçlü Aile Derneği, 
Otistik ve Zihinsel Engelli Çocuklar Derneği, 
Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği, 
Sabahat Akşiray Otistik Bireyler Destekleme Derneği, 
Türkiye Otistiklere Destek ve Eğitim Vakfı ve sosyal medya paydaşımız 
OtizmTV olmak üzere, tüm katılımcılarımıza çok teşekkür ederiz.
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BİZ NE İSTİYORUZ? 

MİNİ-DİJİTAL

PROJE 

TOAG Eğitimi Lobicilik ve Savunuculuk Koçu Sn. Murat Çekiç’in otizm
odaklı STK’ların istem belirleme sorunu tespiti dikkate alınarak, dijital ve
mini proje “Biz Ne İstiyoruz?” oluşturuldu. Otizm odaklı STK
temsilcilerine ve dernek üye ve gönüllüleriyle, otizm politikalarındaki
eksiklik belirlendi. “Biz Ne İstiyoruz?” çalışmaları ile birlikte, “(Toplumun
Yarattığı Soruna Yönelik) Çözüme Nasıl Erişeceğiz?” ara çalışmasıyla,
otizmi sorun olarak tanımlayan önyargıyı kırmaya yönelik soru – cevap
atölyeleri afişleştirildi.

Afişlere websitemizden ve sosyal medya kanallarımızdan erişebilirsiniz.

14 EYLÜL – 20 KASIM 2020BİZ NE İSTİYORUZ? MİNİ-
DİJİTAL PROJE

//

İSTEMDE VE METOTTA ORTAKLIK GAYESİ: BİZ NE İSTİYORUZ?
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KOZA EBEVEYNDEN EBEVEYNE

DESTEK PROGRAMININ

GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ

Ceviz Otizm, Eskişehir Gelişim Vakfı'nın yaratıcısı olduğu ve Sabancı Vakfı
Hibe Programları kapsamında yürütülen Koza Ebeveynden Ebeveyne
Destek Programının Geliştirilmesi Projesi'ne 8 Ekim 2020 günü proje
ortağı olarak katıldı. 

Koza, özel gereksinimli bireylerin ve ailelerinin güçlendirilmesi amacıyla
oluşturulan bir ağdır. Koza, dahil olan bireylere sosyal-duygusal açıdan
destek sunmanın yanında, hakları konusunda bilgi edinmeleri ve karşı
karşıya kalınan ayrımcılıklara ilişkin güçlenme konusunda uzmanların ve
ailelerin birlikte geliştirmiş olduğu programlar aracılığıyla destek sunar.

Detaylı bilgiye https://kozaile.org/ ve https://www.sabancivakfi.org/tr
websitelerinden erişmek mümkün!

8 EKİM 2020-GÜNÜMÜZ"KOZA PROJESİ" //
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K O M İS Y O N L A R E Y L Ü L  2 0 2 0 - G Ü N Ü M Ü Z

KOMİSYONLAR

TAKIM ÇALIŞMASI .

11 Mart  2020  
Dünya Sağl ık  Örgütü taraf ından
“pandemi”  o larak  s ın ı f landı r ı lan COVID-
19 (Yeni  Korona Vi rüs )  hastal ığ ına
yönel ik  gel işmeler i  tak ip  etmek ve
ot izm odakl ı  ça l ışmalar ı  COVID-19
koşul lar ında sürdürebi lmek adına ,
başkan Aynur  Tuncel  Yazgan,
gönül lüler imiz  Cansen Erensoy ve
Zeynep Alacakaptan 'dan oluşan COVID-
19 Komisyonu kuruldu .

04 Temmuz 2020  
Pandemi ve karant ina sürec inde
gerçekleşen hak ih la l ler i  nedeniy le ,
“Z inc i r lenmek,  kaybolmak,  yaşamadan
ölmek,  ot izml in in  kader i  deği ld i r . ”
or tak  b i l inc iy le  “OTİZMLİ  HAKLARI
İNSAN HAKLARIDIR . ”  Pro jes i ,  tüm ot izm
komünites in in  kat ı l ımına aç ık  b iç imde
ortaya ç ıkar ı ld ı .  Pro je  ve  eği t im
koordinatörü Deniz  Yazgan,  teknik
koordinatör  gönül lümüz Kağan Yunus
Şenay ,  d ış  i l i şk i ler  koordinatörü kurucu
üyemiz  El i f  Başak Derec i  o larak
bel i r lendi .

17 Eylül  2020
STK' lararas ı  i let iş im ve şef faf l ığ ı
sağlamak adına " İ let iş im ve Şef faf l ık
Komisyonu"  kuruldu .  Komisyon üyeler i
Esen Wortmann,  Alara  Naçar  ve  Burak
Şenay olarak  bel i r lendi .

Komisyonlar  y ı l l ık  o larak
rapor lama çal ışmasında
bulunacakt ı r .

30 Ekim 2020 
Ege Depremi ’n in  ard ından,  üyemiz  Ergun Cemal
Yazgan,  üyemiz  İ l ter  Çel ik  ve  üyemiz  İ lkay
Kı l ıç ' ın  önder l iğ inde ,  İk l im ve Afet  Çal ışmalar ı
Komisyonu kuruldu .

10 Aral ık  2020
10 Aral ık  2021'de yay ınlanacak b i r  rapor
hazı r lamak üzere  İz leme ve Rapor lama
Komisyonu kuruldu .  Komisyon üyeler i ,
gönül lümüz Zeynep Alacakaptan ,  gönül lümüz
Aksu Efesoy ve Deniz  Yazgan olarak  bel i r lendi .
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EKİM 2019-GÜNÜMÜZSTKLARARASI İLİŞKİLER //

16 Kasım 2019
İzmir merkezli Türkiye Otizm Meclisi Sekreteryası’na

“Türkiye Otizm Meclisi’nin Tüzel Kişilik Kazanması”
konulu sunum yapıldı.

05 Şubat 2020
Denizli Otizm Derneği’nin “Birlikte Projesi”

kapsamında “(Kapsayıcı) Eğitim Hakkı” konulu
sunum yapıldı.

 
10 Şubat 2020

Bursa Büyükşehir Belediyesi ve Renk Otizm
Derneği'nin daveti ile, “Otizmli ve Engelli Bireylerin

Vesayet Altına Alınması” konulu sunum yapıldı.

05 Mayıs 2020
ANOFED girişimi  "Mavi Söyleşiler" programında

"COVID-19 Döneminde Otizmlinin Hakları" tartışıldı.

08 Ekim 2020
Eskişehir Gelişim Vakfı'nın yaratıcısı olduğu ve

Sabancı Vakfı Hibe Programları tarafından yürütülen
"Koza Ebeveynden Ebeveyne Destek Programının

Geliştirilmesi Projesi"ne proje ortağı olarak katılım
sağlandı. 

05 Kasım 2020
Türkiye Sosyal Ekonomik Siyasal Araştırmalar

Vakfı’nda "Türkiye'de Otizm Odaklı STK'cılık" konulu
sunum yapıldı.

STKLARARASI 

İLİŞKİLER
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EKİM 2019-GÜNÜMÜZSTKLARARASI İLİŞKİLER //

18 -20 Ekim 2019
İzmir Seferihisar’da gerçekleşen Türkiye
Otizm Meclisi Genel Kurulu’nda Ceviz Otizm temsil
edildi.

15-17 Temmuz 2020
Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği’nin
Temel Kavramlar: Sivil Toplumun Yapıtaşları eğitimine
Ceviz Otizm'i temsilen Deniz Yazgan katıldı.

23 Temmuz 2020
Hrant Dink Vakfı’nın engellilik çalışmaları
odaklı Türkiye ve Ermenistan'da Engellilik ve İnsan
Hakları Toplantısı’nda Ceviz Otizm temsil edildi.

24 Temmuz 2020
Eşitlik Forumu'nun düzenlediği "Korona Günlerinde de
Ayrımcılık" serisi kapsamında Covid-19 ile Mücadelede
Ulusal Eşitlik Kurumları Konferansı'na Genel Sekreter
Deniz Yazgan katıldı.

11-12 Aralık 2020
Hrant Dink Vakfı’nın Uluslararası Nefret Söylemi ve
Ayrımcılık Konferansı’na Genel Sekreter Deniz Yazgan
katıldı.

23-24-25 Aralık 2020
Etkiniz AB Programı Engeli Hakları İzleme Eğitimi'ne
kurucu üyemiz Elif Başak Dereci katıldı.

STKLARARASI

İLİŞKİLER
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GEÇMİŞTEN BU YANA...STK'LARA ÇAĞRI //

22

HAK SAVUNUCULARINA SORUMUZ,

NİYET BEYANIMIZ VE ORTAK ÇALIŞMA

ÇAĞRIMIZDIR.

2021 YILINDA, BERABER ÇALIŞMAK,

BERABER SAVUNUCULUK FAALİYETİ

GELİŞTİRMEK MÜMKÜN!
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